Администрация
                                     Краснополянского сельсовета
                                 Назаровского района
                                 Красноярского края

                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 сентября 2024 г.	с. Красная Поляна                                        № 53-п

Об утверждении схемы
размещения нестационарных
торговых объектов на территории
Краснополянского сельсовета

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381 ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 сентября 2010 № 772 «Об утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов», постановлением администрации Краснополянского сельсовета от 09.03.2017 г. № 19-п «Об утверждении Положения о порядке размещения временных сооружений на территории муниципального образования», руководствуясь Уставом Краснополянского сельсовета Назаровского района Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Постановление администрации Краснополянского сельсовета от 18 декабря 2015 г. № 132-П «Об утверждении схемы размещения нестационарных объектов на территории Краснополянского сельсовета» признать утратившим силу.
          2. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Краснополянского  сельсовета на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся  в муниципальной (государственной) собственности сроком на 5 лет,  согласно приложений 1, 2 к настоящему постановлению.
  3. Постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Краснополянского сельсовета и опубликованию в газете «Советское Причулымье».
  4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
 5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава сельсовета                                                                    Боргардт Д.Г.
                                                                                                                                                                                            Приложение № 1 к                                      Постановлению Администрации
Краснополянского сельсовета
[bookmark: _GoBack]от 05.09.2024 г. № 53-п

СХЕМА РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ НА ТЕРРИТОРИИ
КРАСНОПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НАЗАРОВСКОГО РАЙОНА

	  N
 п/п

            Тип нестационарных торговых  объектов
(павильон, киоск, автомагазин, тонар, торговая площадка, другое)

Адресный ориентир расположения
нестационарных торговых объектов

Количество нестационарных торговых объектов по каждому адресному ориентиру, шт

Площадь земельных участков, кв.м.

Площадь земельного участка, здания, строения, сооружения или их части, занимаемые нестационарным торговым объектом

Вид реализуемой нестационарным торговым объектом продукции

Информация об использовании нестационарного  торгового объекта субъектами малого или среднего предпринимательства, осуществляющими торговую деятельность

Период размещения нестационарных торговых объектов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Павильон
	с. Красная Поляна, ул. Мира (18 м от ул. Мира, д. 7)
	1
	 300 кв.м.

	20 кв.м
	Смешанные и продовольственные товары
	субъектами малого предпринимательства
	5 лет

	2
	Место для торговли
	д. Лесные Поляны, ул. Школьная, 14 А.
Здание общественного центра
	1

	50 кв. м
	Смешанные и продовольственные товары
	субъектами малого предпринимательства
	5 лет

	3
	Место для торговли
	с. Большой Сереж,
ул. Клубная,10. Здание общественного центра
	1

	57,8 кв. м
	Смешанные и продовольственные товары
	субъектами малого предпринимательства
	5 лет

	4
	Место для торговли
	д. Ярлыково,
Ул. Садовая, 3 «а».
Здание общественного центра
	1

	113,5 кв. м
	Смешанные и продовольственные товары
	субъектами малого предпринимательства
	5 лет

	5
	Место для торговли
	с. Красная Поляна, ул. Мира 33.
Здание общественного центра (помещение «Сбербанка России»)
	1

	32,5 кв. м
	Смешанные и продовольственные товары
	субъектами малого предпринимательства
	5 лет

                                                                                                                              Приложение № 2
 к Постановлению Администрации
Краснополянского сельсовета
от 05.09.2024 г. № 53-п

СХЕМА РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ НА ТЕРРИТОРИИ КРАСНОПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НАЗАРОВСКОГО РАЙОНА
с. Красная Поляна

                                                с. Большой Сереж

                                                                  д. Ярлыково

д. Лесные Поляны

image2.png

image3.png
Py —
Vi Catonan, 3

<.
Snanme

uesTpa,

[ —

[ .
T2 ety ocrasnoree va 04
— Yrwan 8w sncrotes
[—
e 3004 080
[rm——
[ oot F—
I 300 CReUMANMMPORINNOR OBUIECTBENHOR 3ACTPORNH (O2)
[ p—
[ T e—————r
e —————
[ —
Erre———
N o st (Co7)
| P ————

obmectzentoro

/

e
[ Camrapuo-saunan 304 npenpusTa coopysew 1 ek oCverTon
[ TBcmoorpanmwe soms

[ s —

~— Boaorox (pe, pysed, xanan)
Basceu (03600, Y, oeoasewut Kapsap, SORORPANNTILS)

image4.png
M 1:5000

[P —
o
e
M
e
e
P
[ Konwre 30 OK)
ey
(P
o e e
(I Sows perpesLuonoro wamasenn (P)
e
I (1pou380aCTENE 30K CENBCHOXCINACTOEN X NPEANPUATIG (CX)
Toonosacraomas S oot  TPamne A WA
[ 3owa wokeepwoR wHdPACTRYXKTYPR (M)
s e
[ 30va nanbuu (Cn1)
B 3owa Gaenewenaix TeppHTOpHA CrewsaNLHOMD HameNwR (Cn3)

A ——
[ ComuTapno:3auTian 0 TpeaPHATHA, coopyert 4 s oOverTon
1= [Bomoonpmnue son

ST ———
[V ————

v aneTponepens 35 1, cyuecTopousn
— v aneTponepens 10, cyuscropousn
— I con, cpsecrayensas

— Boaorox(pexa, e, xavan)

image1.png